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Descrição Ref. Marca  n.º testes Preço por kit € 

Solução Glicose TopStar 75g/200ml Limão P85005 Glucocult 
Embalagem com 

30 frascos 
28,50€ 

(0,95€ por frasco) 

Teste de gravidez 20 mUI/ml urina LBHG.01 Koroglu 50 
11,50€ 

(preço por teste 0,23€) 

Teste de gravidez 10 mUI/ml soro/urina 
1D04C1- 

(10MUI/M
L) 

Boson 25 
15,87€ 

(preço por teste 0,63€) 

Teste de gravidez 25 mUI/ml soro/urina 1D04C1 Boson 25 
15,87€ 

(preço por teste 0,63€) 

Teste de sangue oculto  LBOB.01 Koroglu 25 
14,80€ 

(preço por teste 0,38€) 

Anti-Syphilis teste rápido LBSY.01 Koroglu 50 
34,00€ 

(preço por teste 0,68€) 

HbsAg soro plasma LBAG.01  Koroglu 50 
34,00€ 

(preço por teste 0,68€) 

HCV soro plasma LBHC.01  Koroglu 50 
34,00€ 

(preço por teste 0,68€) 

Troponina I LBTI.01 Koroglu 25  
20,00€ 

(preço por teste 0,80€) 

SLE Latex  40030 Human 50 
31,00€ 

(preço por teste 0,62€) 

Humatex CRP 40043 Human 100 
15,89€ 

(preço por teste 0,16€) 

Humatex RF 40053 Human 100 
15,89€ 

(preço por teste 0,16€) 
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Descrição Ref. Marca  n.º testes Preço por kit € 

HumaTex Aso  40063 Human 100 
15,89€ 

(preço por teste 
0,16€) 

RPR  50002 Human 500 
48,00€ 

(0,096€ por teste) 

TPHA 
 

50101 Human 100 
54,00€ 

(0,54€ por teste) 

Anti-A 71012 Human 3x10ml 23,00€ 

Anti-B 71022 Human 3x10ml 23,00€ 

Anti-AB 71032 Human 3x10ml 26,00€ 

Anti-D 71052 Human 3x10ml 38,00€ 

Anti-globulin human 71062 Human 3x10ml 35,00€ 

IMTEC-Liver-LIA S ITC66205 Human 24 
159,00€ 

(6,625€ por teste) 

IMTEC-Vasculitis-LIA ITC82040 Human 24 
198,00€ 

(8,25€ por teste) 

IMTEC-Gastro-LIA ITC30701 Human 24 
187,00€ 

(7,79€ por teste) 

IMTEC- Myositis-LIA ITC60201 Human 24 
193,00€ 

(8,04€ por teste) 

IMTEC-ANA-LIA Maxx ITC92005 Human 24 
198,00€ 

(8,25€ por teste) 

IMTEC-ANA ITC92000 Human 24 
198,00€ 

(8,25€ por teste) 
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Descrição Ref. Marca  n.º testes Preço por kit € 

Salmonella typhi O 5081 Cypress 5 ml 6,95€ 

Salmonella typhi H 5071 Cypress 5 ml 6,95€ 

Salmonella paratyphi AO 5021 Cypress 5 ml 6,95€ 

Salmonella paratyphi AH 5011 Cypress 5 ml 6,95€ 

Salmonella paratyphi BO 5041 Cypress 5 ml 6,95€ 

Salmonella paratyphi BH 5031 Cypress 5 ml 6,95€ 

Salmonella paratyphi CO 5061 Cypress 5 ml 6,95€ 

Salmonella paratyphi CH 5051 Cypress 5 ml 6,95€ 

Proteus OXK 5121 Cypress 5 ml 6,95€ 

Proteus OX19 5111 Cypress 5 ml 6,95€ 

Proteus OX2 5101 Cypress 5 ml 6,95€ 

Brucella abortus 5091 Cypress 5 ml 6,95€ 

Brucela melitensis 5092 Cypress 5 ml 6,95€ 

Controlo positivo ou negativo 
5901 ou 

5902 
Cypress 5 ml 6,95€ 
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Descrição Ref. Marca  n.º testes Preço por kit € 

BSA – Albumina bovina 30% 406 Cypress 10 ml 10,00€ 

BSA – Albumina bovina 32% 
 

436 Cypress 10 ml 10,00€ 

Waaler rose 22162 Cypress 50 25,00€ 

Rosa de Bengala 22202 Cypress 50 61,00€ 

Concentrador de parasitas fezes IBLC Repair 50 
60,00€ 

Preço por teste 1,20€ 

Cocaína 1L05C3 Boson 25 
12,25€ 

Preço por teste 0,49€ 

Opiáceos 1L11C3 Boson 25 
12,25€ 

Preço por teste 0,49€ 

Canabinoides 1L14C3 Boson 25 
12,25€ 

Preço por teste 0,49€ 

Buprenorfinas 1L04C3 Boson 25 
13,25€ 

Preço por teste 0,53€ 

Metanfetaminas 1L10C3 Boson 25 
12,25€ 

Preço por teste 0,49€ 

Anfetaminas 1L01C3 Boson 25 
12,25€ 

Preço por teste 0,49€  

Metadona 1L09C3 Boson 25 
12,25€ 

Preço por teste  0,49€ 

MDMA 1L08C3 Boson 25 
12,25€ 

Preço por teste 0,49€ 

Cotinina  1L44C3 Boson 25 
13,00€ 

Preço por teste  0,52€ 
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Descrição Ref. Marca  n.º testes Preço por kit € 

Barbituricos 1L02C3 Boson 25 
12,25€ 

Preço por teste 0,49€ 

Benzodiazepinas 1L03C3 Boson 25 
12,25€ 

Preço por teste 0,49€ 

TCA 1L15C3.1 Boson 25 
12,25€ 

Preço por teste 0,49€ 

Teste triplo de droga OPI/THC/COC 1L19M3 Boson 25 
27,50€ 

Preço por teste 1,10€ 

Teste quadruplo COC/THC/OPI/AMP 1L20M3 Boson 25 
43,33€ 

Preço por teste 1,73€ 

Teste quintuplo Teste quintuplo 
(OPI/THC/AMP/COC/MET) 

1L21M3 Boson 25 
48,00€ 

Preço por teste 1,92€ 
Painel 10 - 
(THC/OPI/COC/AMP/MET/BZD/BAR/MDM
A/MTD) 

1L26M3 Boson 25 
93,75€ 

Preço por teste 3,75€ 

Painel 12 
AMP/BAR/BUP/BZD/COC/MDMA/MET/MT
D/OPI/PCP/TCA/THC 

1L34M3 Boson 25 
98,25€ 

Preço por teste 3,93€ 

Tiras de URINA – 10 parâmetros U031-105 ACON 100 6,90€ 

Tiras de glucose individualizadas G135-11H Acon 50 6,20€ 

Tiras de glucose em tubo G135-10H Acon 50 6,00€ 

Chlamydia teste Ag 1030003 Biosynex 20 
38,00€ 

Preço por teste 1,90€ 

Strep.Slide II 523900 Biosynex 50 
105,00€ 

Preço por teste 2,10€ 
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Descrição Ref. Marca  n.º testes Preço por kit € 

Mycoplasma  1030001 Biosynex 20 
90,80€ 

(4,54€ por teste) 

Rota+Adeno 306RA H e R 30 testes 
62,10€ 

(2,07 € por teste) 

Crypto 306K H e R 30 testes 
62,10€ 

(2,07 € por teste) 

Giardia  306G H e R 30 testes 
62,10€ 

(2,07 € por teste) 

Giardia + crypto 306KG H e R 30 testes 
88,20€ 

(2,94 € por teste) 

Entamoeba  914302000000  Operon 20 testes 
62,10€ 

(2,07 € por teste) 

Campylobacter  306CA H e R 30 testes 
60,00€ 

(3,00 € por teste) 

Clostridium toxina A+B 306CD H e R 30 testes 
133,50€ 

(4,45 € por teste) 

Clostridium GDH 306GD H e R 30 testes 
113,70€ 

(3,79 € por teste) 

RSV 256RS H e R 25 testes 
89,75€ 

(3,59 € por teste) 

Adeno Respi. 256AR H e R 25 testes 
77,50€ 

(3,10 € por teste) 

Influenza A+B 256AB HeR 25 testes 
94,75€ 

(3,79€ por teste) 

Dengue IgG e IgM 1N04C2 Boson 25 testes 
69,00€ 

(2,76€ por teste) 
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Descrição Ref. Marca  n.º testes Preço por kit € 

Dengue NS1/IgG e IgM Duo panel 1N24C2 Boson 25 
117,00€  

(4,68€ por teste) 

Malaria Pf/pan 1Q10C2 Boson 25 
48,75€ 

(1,95€ por teste) 

Malaria Pf/Pv 1Q07C2 Boson 25 
48,75€ 

(1,95€ por teste) 

Legionella  1030001 Biosynex 20  
214,00€ 

(10,70€ por teste) 

Streptococcus pneumoniae 1030002 
Biosynex 

 
20  

214,00€ 
(10,70€ por teste) 

Mononucleose  8008C Chemtron 25 
36,66€ 

(1,46€ por teste) 

Mono /EBV IgM 1150016 Biosynex 25 
120,00€ 

(4,80€ por teste) 

Neisseria  RTBA016 Immunospark 25 
95,00€ 

(3,80€ por teste) 

Strep. B 103006 Biosynex 20 
33,20€ 

(1,66€ por teste) 

Strep. A 1030005 Biosynex  20 
23,40€ 

(1,17€ por teste) 

TB 58032 Human 20 
55,00€ 

(2,75€ por teste) 

Leptospira IgG/IgM RTBA026 Immunospark 25 
67,75€€ 

(2,71€ por teste) 

Rickettsia IgG/IgM RTBA009 Immunospark 25 
74,75€ 

(2,99€ por teste) 

Borrelia IgG/IgM RTBA022 Immunospark 25 
131,25€ 

(5,25€ por teste) 
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Descrição Ref. Marca  n.º testes Preço por kit € 

Zika IgG e IgM RTVI038 Immunospark 25 
191,00€  

(por teste 7,64€) 

Chikungunya IgG e IgM RTVI029B Immunospark 25 
144,00€  

(por teste 5,76€) 

HIV 1+2 (com distinção) 57002P Human 40  
76,00€ 

(Preço por teste 1,90€) 

 STREPSLIDE Latex A   524100 Biosynex 50 
79,29€ 

(preço por teste 1,586€) 

 STREPSLIDE Latex B 524300 Biosynex 50 
79,29€ 

(preço por teste 1,586€) 

 STREPSLIDE Latex D 524500 Biosynex 50 
79,29€ 

(preço por teste 1,586€) 

 
 STAPH AUREUS (60)   
 

500400 Biosynex 60 
81,00€ 

(preço por teste 1,35€) 

Norovirus  RTVI009 Immunospark 25 
128,00€ 

(preço por teste 5,12€) 
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Proposta para todo o grupo 

 

 Condições de pagamento: pagamento a 30 dias 

  

 Aos preços apresentados acresce a taxa de IVA em vigor, 23% 

  


